Gemmis eras redimita,
alba veste convestita,
heu, ex spumis, caveas,
quaeso, ne nunc abeas!

Albae vestes luctum velant,
lacrimas et gemmae celant,
tristem sextum caveas,
quaeso, ne nunc abeas!"

Nescit nata tolerare,
coepit quiddam stimulare,
ut ad lacum abeat,
nil, quod domi placeat.

Primus pannus madefactus
et ponticulus perfractus,
heu, puella vertitur,
vertice submergitur.

Sunt effusae undae latae,
instar circi dilatatae –
in arbore sub rupibus
vir virens plausit manibus.

III

Regna lymphae luctuosa -
- captos intercludunt -
super herbis sub nymphaea
pisces hic colludunt.

Loca non sunt luce fota,
ventis non afflata,
frigida silescent, sicut
corda spe privata.

Regna lymphae luctuosa -
- pisces hic truduntur -
luces in opacis umbris
pigre delabuntur.

Aula domini lympharum
dives et opima,
sed convivae solum forte

veniunt ad ima.

Cuilibet est splendens porta
orte reserata,
hunc vix iam viderunt umquam
lumina pergrata.

Assidet ad postes herus,
retia conectit rara,
gremio marita fovet
pignora percara.

„Dormi, fili, natus forte,
dormi, care fili,
tu subrides pereunti
gemitu servili.

Saepe manus mihi porgis,
fili tristis matris,
atqui malim dormitare
tecta terris atris.

In tellure pone templum
et sub cruce nigra,
ut et mater adsit prope,
mater numquam pigra.

Dormi, fili lymphigene,
fili tristis Vestae (synu smutného krbu),

nonne mater reducenda
est in mentem maestae.

SPONSA LEMURIS

Iam nunc undecima hora sonabat,
adhuc lampas conflagrabat
fundens fulgur in intima cellae
desuper in genuale puellae.

Murus stat conclavis egentis
pendet imago prisca parentis,
sanctae matris, divi nati,
sicut floris iam gemmati.

Coram matre virgo grata,
tristis supplex est prostrata,
iungit palmas in maerore,
flenti manat ros ex ore.

„Vae mihi, perdidi iam genitorem,
iam non possum ferre dolorem,
vae mihi, vae, qua – mater amata,
vivo utroque parente privata,
ah, non possum fari verbis,
ambo mi sunt iam sub herbis.

Mox germana perampta est morte,
frater – ictus eadem sorte.

Ille, in quem fors insanirem,

pro quo meme oferre scirem,
ille est in peregrinum versus,
ast est nondum retroversus.

Cum peregrinans discedebat,
oris rores abstergebat:
,Insere linum, tu mea grata,
et reminiscere sicut amata.

Post tres annos iam non flebis,
nam revertar, sed debebis
id, quod mando, mi complere.

Primo debes stamina nere,
dein perfundes lintea lympha,
pinges pallas sicut nympha
et cum pallas iam pernebis,
deinde corollas ipsa viebis.'

Iam-iam pallas consui,
dein in arca posui,
ruta floribus privatur,
adhuc ille mi palatur,
in remotiore mundo
sicut lapis in profundo.